
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЦЕНТР КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ»
346513 РОССИЯ, Ростовская область, г. Шахты, ул. Шишкина, 162 а, оф 204, тел./факс 23-

75-36
ИНН 6155046714,КПП 615501001 ОГРН1076155004265, e-mail: cku sh(wmail.ru,

сайт, www.ckush.org.

«31» декабря 2014г.

Об утверждении «Политики в отношении 
обработки персональных данных в ООО «ЦКУ»

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных»,

1. Утвердить «Политику в отношении обработки персональных данных в
ООО «Центр Коммунальных Услуг» (далее - Политика) согласно приложению к 
настоящему приказу.
2. Разместить текст настоящей Политики на общедоступном сайте ООО «ЦКУ».
3. Каждый работник, вновь принимаемый на работу, должен быть ознакомлен с 
настоящей Политикой.
4. Менеджеру по персоналу довести требования Политики до сведения работников 
Учреждения под подпись.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А 3 № 52-од

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор ООО «ЦКУ» М.Н.Кожевина

http://www.ckush.org


Ч ' ! ' \ / 1  Приложение
, к : ijt 31.12. И?1 № 52-од *»'

М. Н. Кожевина

'УТВЕРЖДАЮ
fop ООО «ЦКУ»

ПОЛИТИКА
В ОТНОШЕНИИ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

ДАННЫХ В ООО «ЦКУ»

В процессе осуществления уставной деятельности ООО «ЦКУ» 
осуществляет обработку персональных данных работников общества, иных 
физических лиц (далее - субъектов ПДн).

Общество несет ответственность за соблюдение конфиденциальности и
безопасности обрабатываемых персональных данных. Настоящая Политика в 

отношении обработки персональных данных (далее -  Политика) в разработана в 
целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 
персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной 
жизни, личную и семейную тайну, организации единого порядка обработки 
персональных данных сотрудников, иных физических лиц.

Политика устанавливает общие единые правила в отношении соблюдения 
конфиденциальности и защиты персональных данных. Настоящая Политика 
распространяется на все случаи обработки персональных данных в Обществе, вне 
зависимости от того, является ли обработка персональных данных 
автоматизированной или без использования средств автоматизации.

Персональные данные Субъектов ПДн, отнесенные Федеральным законом от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» к категории специальных, 
в том числе данные, касающиеся расовой, национальной принадлежности, 
политических взглядов, религиозных и философских убеждений, интимной жизни, 
в Обществе не обрабатываются.

Настоящая Политика является внутренним локальным нормативным актом 
Общества и является обязательной для исполнения всеми работниками Общества.

Обработка персональных данных в Обществе осуществляется с соблюдением 
принципов и условий, предусмотренных законодательством о персональных 
данных, и направлена на их безопасность и защиту, к которым относятся 
следующие:

- персональные данные работников Общества обрабатываются на основании 
Согласия на обработку персональных данных полученных от работников 
общества;

персональные данные иных лиц обрабатываются на основании 
заключенных договоров с операторами персональных данных (поставщики, 
исполнители жилищно-коммунальных услуг);

- персональные данные обрабатываются на законной и справедливой основе;



- обрабатываются только те персональные данные, которые отвечают целям 
их обработки;

- не допускается обработка персональных данных, несовместимая с целями 
обработки персональных данных. Обработка персональных данных ограничивается 
достижением конкретных, заранее определенных и законных целей;

- не допускается объединение баз данных, содержащих персональные 
данные, обработка которых осуществляется в целях, несовместимых между собой;

- при обработке персональных данных обеспечивается их точность, 
достаточность, а в необходимых случаях и актуальность по отношению к целям 
обработки персональных данных. Общество принимает необходимые меры и (или) 
обеспечивает их принятие по удалению или уточнению неполных или неточных 
данных;

- хранение персональных данных осуществляется в течение 15 лет, если иной 
срок хранения персональных данных не установлен действующим
законодательством РФ;

- персональные данные хранятся в специальных местах хранения.
обрабатываемые персональные данные уничтожаются, либо 

обезличиваются по достижении целей обработки, в случае утраты необходимости в 
достижении этих целей, или по истечению срока хранения, если иное не
предусмотрено законом.

Настоящая Политика в отношении конфиденциальности и безопасности 
обрабатываемых персональных данных обеспечивается путем принятия 
Обществом правовых, организационных и технических мер.

1. Общество гарантирует Субъекту ПДн следующие права:
- на получение информации о наличии его персональных данных в Обществе, 

и основных характеристик этих персональных данных;
- на свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, за 

исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ;
- требовать об исключении или исправлении неверных или неполных 

персональных данных, а также данных, не являющихся необходимыми для 
заявленной цели обработки персональных данных;

- подавать возражение против решения, основанного исключительно на 
автоматизированной обработке его персональных данных.

2. Субъекты персональных данных не должны отказываться от своих прав на
сохранение и защиту тайны.

Работники Общества, получившие доступ к обрабатываемым персональным 
данным, предупреждены о возможной дисциплинарной, административной, 
гражданско -  правовой или уголовной ответственности в случае нарушения ими 
норм и требований действующего законодательства, регулирующего правила
обработки и защиты персональных данных.

Настоящая Политика может быть пересмотрена при необходимости, или в 
соответствии с изменениями в законодательстве Российской Федерации в области 
защиты персональных данных.


